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De

Haush
plai

Titel

1

z
lllts'
!s

Nr,

Lfb,

Nr.

2

Zer Beamten

Namen Dienststellung

8 4

Gehalt
am

1. April
1917

In den
Haus¬

haltsplan
für 1917
ist einzu¬

stellen

5

Im
Haus»

hllltsplllN
für 1916
war ein¬

gestellt

6

Die nächste
Gehaltserhöhl

tritt ein

am

Tag Monat Jahr

?

Woh-
"ungsgel!

zuschuß
oder

Mietsent
lchüdigun

.___9

1300-

1300-
1300-
1300-

1300-

1300-

1300-

1300-

^4001

800-

800-
800-

800-

3200-

>-

Der Beamte ist im Genusse

folgenderEmolumente
g

10

Etats-
maßiger

Wert
dieser

Omolu»
mente

11

Infolge
Ablösung
beziehtde>

Beamte
statt diese»
eine Nar-
entschädi-
gung von

12

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst¬

unkosten
entscha»
digung

13

Lfd

Nr.

14

Bemerkungen.

15

I. 1

2

3

4

6

1

2

3
4
5

6

7

8

9

10

11
12

13

Dr. Lohe, Geheimer Direktor
Regierungsrat

pensionsberechtigte Zulage
Summe

Hierzu Spalte 12

16000

11000

10 400
8 000
8 600

7 400

7 800

5 700

5 700

6 000

6 000
6 000

5 700

16 000

4 000

— 16 000

4000

—

1.
1.
1.

1.

1.

1.

1.

Su

1.

Höchf

April

Oktbr.

April

mme Ä

Höchf

April

gehal«

1917
1917
191?

1918

1917

191?

191?

"it.I

tgehal

191?

— Dienstwohnungnebst sonstigenEmo-
lumenten

-

3 360 6 000

—

1

2

3
4
5

6

7

8

9

10

11
12

13

Die Festsetzungdes Gehalts des Direktors
unterliegt besondererBeschlußfassungdes
Provinziallandtages. (§ 1 der Bestim¬
mungen über die Besoldung der Pro-

20000
6 000

20000
6 000

..... vinzilllbeamten.)

Summe Titel I Nr. 1 26 000 — 26 000

Caspari
nicht pensi

Wentzel
Dr. Kotterheidt
Bernegau

Resstng

Landesbankiat
onsberechtigte Zulage

Summe

Landesbankrat

Landesbankiatund
I. Rechnungsdirektor
stellvertretender Direk¬
tor der Prov.-Lebens-

versicherungsllnstlllt

11000
900

11000
900

—

11900

10250
7 850
8 450

7 400

—

11900

9 800
7 400
8 000 —-

Es wird auf die Bemerkung zu Titel I
Nr. 2 des Haushaltsplans Bezug ge¬
nommen.

Summe Titel I Nr. 2

Cremer >II. Rechnungsdirektor
Summe Titel I Nr. 3

45 850 - 37100 —

7 675 7 300 —
7 675 ^ 7 300 —

zur Steege

Rißdorf

Bankinspektorder
Effektenabteilung
Bllnkinfpektoider
Revisionsllbteilung

5 625

5 625 —
5 400

5 400

—

Summe Titel I Nr. 4 11250 — 10800

Henseler

Dick
Müller

Krautscheid

Vorsteherder
Rendantur
Kafsierer

Vorsteherdes
Generalbureaus
Vorsteherdes

Hypothekenbureaus

6 000

6 000
6000

5 625

—
6000

6 000
6 000

5 400

—

Summe Titel I Nr. 6 23 625 — 23 400
Zu übertu

?»
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Des

Haushalts¬
plans

Xitel Nr,

Lfd.

Nr.

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36
3?
38
39

40
41
42
43

44
45
46
47

5er Meamten

Namen

Pütz
Gußone
Collet
Ingenhaag
Offermann
Lorrain
Neef
Nust
Horn
Freundt
Schopen
Grast

N. N.

Gesang
Weber
Schalls
Füllkruß
Kahlen
Fleißig
Grollmann
Voersch
Profitlich
Limbach
Dick
Giesen
Melsbach
Kühnöhl
Grast
Weich
Beuren
Seckfort
Thieme
Heinze
Helbing
Groß
Rugenstein
Schlig

Dienststellung
Gehalt

am
1. April

1917

Oberbuchhalter
Obersekretiir

Oberbuchhalter
Obersekretär

Oberbuchhalter
Obersekretiir

Oberbuchhalter
Obersekretär

Oberbuchhalter

Summe Titel I Nr. 7

Buchhalter

Sekretär

Buchhalter

Sekretär
Buchhalter
Sekretär

Buchhalter
» »

Sekretär
Buchhalter

Sekretär
Buchhalter
Zu übertragen

5 250
5 250
5 250
5 250
5150
5150
4 950
4950
4 650
4 650
3 800
3 800

3 800

4 500
4 500
4 500
4 200
3 900
3 600
3 900
3 600
3 300

3 300
3 300
3 000
3 000

3 600
3300
3 000
3 000

3 000
2 700
2 700
2 700

In den
Haus¬

haltsplan
für 1917
ist einzu¬

stellen

5

5 250
5 250
5 250
5 225
5 150
5100
4 875
4 875
4 512
4 650
3 725
3 800

3 800
61462

4500
4 500
4 500
4125
3 900
3 525
3 900
3 525
3 300

3 300
3 225
3 000
3 000

3 525
3 300
3 000
3 000

2 925
2 775
2 700
2 700

72225

50

50

Im
Haus¬

haltsplan
für 1916
war ein»

gestellt

6

5250
5 250
5 250
5150
5100
4 950
4 650
4 650
4100
4 512 50
3 500
2 625

316
55304

4 500
4500
4 475
3 900
3 825
3 300
3 675
3 300
3225
3 225
3 075
3 000
3 000
2 925

750
3 300
3 300
2 850
2 850
2 950
2 700
2 700
2 700
2 700

76 725

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

am

Tag Monat

7

Jahr

U!»

8^

Woh¬
nungsgelb¬
zuschuß

oder
Nietsent¬

schädigung

'.'Z

Uebertra»
Höchstgehalt

l. April 191?
l. 1918
1. 1917
1. 1917
1. 191?
1. 191?
1. 1918
1. 1917
1. Jan. 1919

1. April1918

Höchstgehalt

800

Der Beamte ist im Genusse
folgenderEmolumente

in

mäßiger
Wert
dieser

Emolu¬
mente

11

1. April1917
1. 1918
!. 191?
1. Ottbr. 1918
1. April1917
1. Jan. 1918

1. Oktbr. 1918
1. April 191?
1. Jan. 1918
1. April1918

I. April191?
1. Jan. 191»
1. Juli 1918
1. „ 191«

1. April 191?
1. Oktbr.191?
1. Jan. 1918
1. !! 1918

Z0

Infolge
Ablösung

bezichtder
Beamte

statt dieser
eine Bar-
entschädi»
gung von

12

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

unlosten
entfchä-
digung

13

Lfd.
Nr.

14

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36
37
38
39

40
41
42
43

44
45
46
47

Bemerkungen.

15

Mit Rücksicht»uf die Verhältnisse ist da«
Besoldungsdienstalter des Beamten an¬
ders festgesetzt.

Es ist in Aussicht genommen, einen Buch¬
halter, welcherdie II. Prüfung bestanden
hat, zum Oberbuchhalter zu befördern.

Am 8. August 1916 im Felde gefallen.

Vergl. Ifde. Nr. 25.

Vergl. lfde. Nr. 26.
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Des per Veamten
In den
Haus¬

Im
Haus¬

Die nächste
Gehaltserhöhung

Haushalts¬Lfd, haltsplan haltsplan

plans Gehalt für 1917 für 1916 tritt em
Nr,

Namen Dienststellung
am

1. April
1917

ist einzu¬
stellen

war ein¬
gestellt

am uw

Titel Nr. ^ ^ H ^ H Tag Monat! Jahr ^

1 2 3 4 5 L 7 8,

I, 8 Uebertrag 72 225 — 76 725 —

48 Lutz Buchhalter 2 700 2 700 — 2 550 — 1. Juli 1918 30l>
30«49 Wirtz 2 700 2 700 — 2 400 — 1. Jan. 1919

50 Mühlhan 2 400 2 550 — 2 400 — 1. Juli 191? 300

30"
51 N, N. 2 400 2 400 — — — 1. Jan. 1919
52 N. N, 2 400 2 400 — — — 1. 1919
53 N, N. 2 400 2 400 — — —, 1. 1919 300
54 N, N. — 600 — — — 1, Juli 1918 300

3««
30«
300
300
30"
30«

B
30«

55 N. N. — 600 — — — 1. April 1919
56 N. N. — 1200 — — — 1. Juli 1919
57 N. N. — 900 — — — 1. Oktbr.1918
58 N. N. Sekretär — 400 — — — 1. Jan. 1918
59 N. N. Buchhalter — 400 — — — 1. „ 1918

9

60

61

N. N.

IM

„

2 800

2 400 — — — 1,

1.

Juli

Jan.

1918

1919

Summe Titel I Nr. 8 93 875 — 84 075!—

Effektenbuchhalter 2 800 2 500

10

62 Rinneburger

Klein, Alex

„ 2 800 2 800 — 2 500- 1. 1919
Summe Titel I Nr. 9 5 600 — 5 000-

Afsistent 2 100>—— Kehren — — — 2100- — — —- -^
— Puhl — — — 2100 — — — —
— Oestreich er » 2 400 1800 — 2 250 ....... — — — --

Kraatz 2 400 1725 2100 — 1. April 191? B
— Kraushaupt » 2100 1050 ^- 2100 — — — — "

— Friedrichs » 2 550 1700 — 2 437 50 — — — ^

— Piltz » 2100 1750 — 2100 — — — — ^

— Etappen !, 2100 1750 — 2100 — — — — ^

63 Krage /, 2 400 2 400 — 2 400 __ 1, Jan. 1918 i5«
— Propach » — — — 2 250 - — — —

ib<>
300
300

64 Berlholz « 2 400 2 400 ^ 2100 ....... 1. Jan. 1919
65 Klein, Oswald » 1800 1800 — 1800 ..... 1. „ 1918
66 Band

Zu übertragen

1800 1800 ...... 1800 ^ 1. // 1918
18175 — 29 73? 50

Wüh-
«ungsgeld-

zuschuß
oder

Mietsent¬
schädigung

^t 'ü

30400
800
800
800
800
800
800
200
200
400
266
133
133
800

800
800

600

600
400

533

666

666

800

800
800

^800
45600
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Der Beamte ist im Genusse

folgenderEmolumente

i«

Etats-
mäßiger

Wert
dieser

Emolu¬
mente

11

Infolge
Ablösung
bezieht der
Beamte

statt dieser
eine Bar¬
entschädi¬
gung von

12

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst¬

unkosten
entfchä-
digung

13

Lfd
Nr.

14

48
.19
50
51
52
53
51

5«;
57
5«
59
60

61
62

Bemertungen.

15

63

64
65
66

Zu lfdn. Nr. 51 bis 59. Diese Stellen
können mit Rücksicht auf die Dienstzeit
der betreffenden Assistenten als Buch¬
halter- bezw.Sekretärstellenin 1917
besetzt werden.

Vergl. lfde. Nr. 51.
" " " 52.

53.
Vergl. lfde. Nr. 54; Afsistentengehaltund

Wohnungsgeldzufchußfür V< Jahr.
Vergl. lfde. Nr. 55, sonst wie vor.
Vergl. lfde. Nr. 56; Assistentengehaltund

Wohnungsgeldzufchußfür V2 Jahr.
Vergl. lfde. Nr. 57; Afsistentengehaltund

Wohnungsgeldzuschußfür 8 Monate.
Nergl. lfde. Nr. 58; Assistentengehaltund

Wohnungsgeldzuschußfür 10 Monate.
Vergl. lfde. Nr. 59; Afsistentengehaltund

Wohnungsgeldzufchußfür 10 Monate.

Vergl. lfde. Nr. 60; dem Stelleninhaber
wurden 3 Jahre feiner banltechnifchen
Beschäftigungangerechnet.
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5?

Des

Haushalts'
Plans

Nitel

1

Nr.

I, 10

l!

13

Lfd.

Nr.

67
68

83
84
85
86
87

Per Beamten

Namen

Iencke
N. N.

Dienststellung
Gehalt

am
1. April

1917

69 Teste
70 Schäfer
71 Jung
72 Neef
73 Dohmen
74 Iländer
75 Stutzinger
76 Schmitt
77 Strahl
78 Schmidt
79 Hopf
80 Hawerkamp

81 N. N.

82 N. N.

Uebertrag

Assistent

Summe Titel I Nr. 10

Registrator

Vremm
Sieben
Garny
Kaiser
Peters

Summe Titel I Nr. 11

Botenmeister
Bote

Summe
Hierzu Summe Spalte 12

Summe Titel I Nr. 13

1800
1800

2 500
2 500
2 300
2 300
2 300
1950
1950
1800
1650
1650
1650
1800

2 250
1700
1500
1500
1400

In den
Haus»

haltsplan
für 191?
ist einzu-

stellen

5
Ä

18175
1800
1650

21625

2 475
2 475
2 275
2 275
2 275
1950
1912
1800
1725
1650
1612
1800

1500

1500
27 225

2 212
1675
1550
1500
1400
8 337
3 000

11337

50

50

50

50

50

Im
Haus«

haltsplan
für 1916
war ein¬

gestellt

^i Ä
<!

29 737
1800

3153?

2 400
2 400
2 200
2 200
2 200
1912
1800
1725
1650
1650
1500
1500

1500

24 637

2100
1600
1500
1425
1400
8 025
3 000

11025

50

50

50

50

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

am

Tag Monat Jahr

?

1. April 1918
1. », 1919

1. 1917
1. 191?
1. 1917
1. „ 191?
1. /, 1917
1. ,/ 1918
1. 1917
1. Juli 1918
1. 1917
1. Jan. 1918
1. April 1917
1. /, 1918

— — —

um

Woh¬
nungsgeld¬

zuschuß
oder

Mietsent¬
schädigung

Ä

Der Beamte ist im Genusse
folgenderEmolumente

10

300
300

1l)0
10«
1<D
10»
I0l>
ibl>
15«
15»
150
150
Ibl>
ibo

45 600
800
733

800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800

33

mäßiger
Wert
dieser

Emolu¬
mente

11

Infolge
Ablösung

bezieht der
Beamte

statt dieser
eine Bar¬
entschädi¬
gung von

12

800

800

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

unlosten-
entfchä-
digung

13

Summe Tit. I

April 1917
„ 1917

Juli 1917
Oktbr.1918
Jan. 1918

15

1t,

33

Freie Wohnung, Brand und Licht.
Desgl.
Desgl.
Desgl.
Desgl.

750
600 750
600 750
600 750
600 750

3000

Lfd.

Nr.

14

Bemerkungen.

15

«l?
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

81

82

83
84
85
86
87

:s ist beabsichtigt, die Stelle einem Zivil-
anwälter in Berücksichtigungseines Le¬
bens- und Dienstalters vom 1. Februar
191? ab zu übertragen. Gehalt und
Wohnungsgeldzuschuhfür 11 Monate.

Dem Hawerkamp ist mit Genehmigungdes
Provinzialausschusses anstatt des An«
fllngsgehalts von 1500 Märt ein Gehalt
von 1800 Mail gewährt worden.

Die Besetzungdieser Stelle wird in 191?
stattfinden,

Es ist beabsichtigt,eine weitere Registrator»
stellevom 1. Januar 1917 ab zu besetzen.
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